
Public Charge
Përfitimet Ushqimore 
dhe Barra Publike:

Efekti mbi imigracionin

Marrja e asistencës në ushqime nëpërmjet Shërbimit të Ushqimit e të

Ushqyerit nuk e bën imigrantin një "barrë publike".  Kjo do të thotë që një

imigrant në Shtetet e Bashkuara nuk do të dëbohet, nuk do t’i mohohet

hyrja në vend, ose nuk do t’i mohohet statusi i përhershëm për arsyen se ai

ose ajo merr tallonë ushqimorë, përfitime nga Special Supplemental Nutrition

Program for Women, Infants, and Children - WIC, merr drekë falas ose me

çmim të reduktuar ose merr lloje të tjera asistencash nga Shërbimi i Ushqimit

e i të Ushqyerit.

Nëse dëshironi më shumë informacion, ju lutem vizitoni faqen tonë të

internetit:

www.fns.usda.gov

OSE

Nëse nuk keni kompjuter, ju lutem telefononi numrin tonë telefonik falas 

1-800-221-5689 për të kërkuar kopje të informacionit.

Albanian
USDA është një sigurues dhe punëdhënës i shanseve të barabarta.


